Setelah beberapa hari sejak kedatangan dari tanah suci, al-Syadzili lalu melanjutkan tugasnya untuk mengajar dan berdakwah. *Zawiyah* atau pondok pesulukan, sebagai bengkel *ruhani* yang al-Syadzili dirikan juga kian diminati para ‘pejalan’. Dalam catatan sejarah, *zawiyah* pertama yang ia dirikan di Tunisia adalah pada tahun 625 H./1228 M., ketika al-Syadzili berusia sekitar 32 tahun. Di hari-hari berikutnya semakin banyak orang-orang yang mendatanginya, baik penduduk setempat maupun orang-orang yang datang dari luar negeri Tunisia.

Dialah yang akan menjadi pendampingku dan dia pulalah yang kelak akan menjadi khalifah penggantikku”.

Baca juga: Sabilus Salikin (68): Silsilah Tarekat Qadiriyyah

Menurut sebuah catatan, pemuda al-Marsi (*al-Mursi*) ini ketika masih berada di Maroko, pernah pula berguru secara langsung kepada al-Syaikh ‘Abd. al-Salam sampai meninggalnya tahun 625 H./ 1228 M. walaupun tidak terlalu lama.

Kembalinya al-Syadzili ke Tunis dari perjalanan hajinya kali ini hanyalah semata-mata untuk melanjutkan tugas mengajar dan berdakwah, seperti yang telah diperintahkan pada saat al-Syadzili di gunung Barbathah dan di bukit Zaghwan.